
Název aktivity Cílová skupina Termín realiazce Odhad nákladů Popis aktivity

ČteFesT Především žáci ZŠ a MŠ, cca 3000 nový termín 23.-29.05.2021 150 000,00 Kč
Týdenní čtenářský festival. Podpora zhruba 30 programů se spisovateli a autory knih, workshopy a podobně pro děti a 

mládež během jednoho týdne. Rozpočet pro odměny autorům. Přeloženo z roku 2020.

Co a jak číst dětem v MŠ rodiče děti v MŠ, až 100 průběžně 2021
0 Kč, hrazeno z přímých 

nákladů

Seminář pro rodiče s dětmi v MŠ. Realizováno přímo na jednotlivých MŠ v odpoledních hodinách, četnost dle 

poptávky. V případě nepříznivé epidemiologické situace se aktivita pokusí zrealizovat o-nline formou.

Náslechové hodiny dílen čtení pedagogové, až 60 průběžně 2021
0 Kč, hrazeno z přímých 

nákladů
Příklady dobré praxe ve čtenářství. Otevřené hodiny dílen čtení na ZŠ Koperníkova a ZŠ Vendryně.

Školení typologie MBTI - sebepoznání a spolupráce 

v týmu
Pegagogové, členové PS, 25 osob 28.-29.4.2021 64 000,00 Kč Dvoudenní akreditovaný kurz. Přeloženo z roku 2020.

školení typologie MBTI 2 - individualizace výchovy, 

výuky a učení žáků
Pegagogové, členové PS, 25 osob 29.-30.6.2021 64 000,00 Kč Dvoudenní akreditovaný kurz.  Navazuje na školení MBTI 1. 

Pasování prvňáčků na čtenáře Pasování prvňáčků na čtenáře jaro 2021 15 000,00 Kč Pasování prvňáčků na čtenáře, zajištění představení, dárky pro děti.

Aktualizace mobilní aplikace Čtenářský metr děti, žáci, veřejnost průběžně 2021 50 000,00 Kč
Už funkční a jedinečná aplikace, by se měla rozrůst o možnost psaní recenzí na knihy žáky a další nové vychytávky, 

které nalákají ještě více dětí ke čtení.

Čtenářský metr - aktualizace papírové verze žáci ZŠ průběžne 2021 17 000,00 Kč Vytvoření aktualizovanýho čtenářského metru s novou grafickou úpravou + náklady na tisk.

Čtenářský metr - verze pro polské ZŠ žáci ZŠ průběžne 2021 17 000,00 Kč Vytvoření nového čtenářského metru s polskými knihami +náklady na  tisk.

Seminář k rozvoji Čtenářské gramotnosti Učitelé ZŠ a MŠ cca 25 2021 20 000,00 Kč Formativní hodnocení k rozvoji ČG.

Seminář k rozvoji Čtenářské gramotnosti Učitelé ZŠ a MŠ cca 25 2021 20 000,00 Kč Čtení s nečtenáři pro učitelky mateřských škol.

Knihy do mateřských školek 46 MŠ v ORP Třinec jaro 2021 120 000,00 Kč
Balíček knih pro nečtenáře, pomůže vybrat knihkupectví Kapitola. Paní Zadembská jako lektor implementace ČG 

zrealizuje semináře s učitelkami/dětmi na jednotlivých MŠ - jak pracovat s jednotlivými knihami.

Video listování žáci ZŠ 2021 50 000,00 Kč
Lukáš Hejlík připravuje nový koncept video listování. Rozpočet na úhradu on-line lekce pro všechny školy. Členové PS s 

lektorkou implementace se budou podílet na vývoji.

Matematika hrou nadaní žáci 4. - 9. tříd, cca 135 žáků listopad 2021 30 000,00 Kč
Soutěž pro tříčlenná družstva, 1. kategorie - 4. a 5., třída, 2. kategorie - 6. a 7. třída, 3. kategorie - 8. a 9. třída. 

Tříčlenná družstva mají za úkol v předepsaném časovém limitu vyřešit řadu netradičních matematických úloh.

Projektové dopoledne"Finanční škola" žáci 8. tříd, 15 tříd ZŠ průběžně 2021 36 000,00 Kč

Aktivita věnována rozvoji matematické a finanční gramotnosti, kdy v průběhu 4 vyučovacích hodin žáci budou rozvíjet 

nové dovednosti a znalosti z oblasti MG a FG a to interaktivní formou výuky. Budou se řešit úlohy z praktického života, 

kdy budou využity originálně vyrobené speciální karty. Po ukončení projektového dopoledne karty zůstanou na škole. 

AKtivita pokračuje z roku 2020.

Beseda "Dluh jako komplikace" žáci 9. tříd, 15 tříd ZŠ průběžně 2021 18 000,00 Kč

Dvouhodinová beseda zaměřená na nástrahy reklamy k poskytování půjček. Jak si bezpečně půjčit peníze tak, aby se 

člověk nedostal do dluhové pasti, jak poznat úvěrové predátory apod. Beseda proložena příklady z praxe, což je pro 

žáky nejlépe zapamatovatelná forma. AKtivita pokračuje z roku 2020.

Beseda "Bankovky, rodinný rozpočet" žáci 5. tříd (popřípadě 4. tříd), 25 tříd ZŠ průběžně 2021 30 000,00 Kč
Dvouhodinová beseda zaměřená na bankovky, jejich ochranné prvky, osobnosti na českých bankovkách a rodinný 

rozpočet. Beseda bude proložena příklady z praxe, v rámci praktické části bude využit výukový materiál "Finanční 

gramotnost".

Letní škola HEJNÉHO METODA pedagogové ZŠ, 20 osob léto 2021 120 000,00 Kč
Příměstská letní škola v Ostravě, Brně nebo Praze(bez ubytování). Každá škola bude moci vyslat jednoho pedagoga, 

který si vybere a přihlásí se na školení dle své úrovně. Pedagogům bude hrazeno kurzovné.

2x kurz Geogebra (pro začátečníky a pokročilé) pedagogové ZŠ, 10 účastníků na kurz jaro 2021 18 000,00 Kč
Kurz je určeny pro učitele matematiky 1. a 2. stupně ZŠ. Kurz je akreditován MŠMT v systému DVPP a po jeho 

absolvování získájí účastníci certifikát.

Programy MG pro děti a žáky ve Světě techniky Děti MŠ a žáci ZŠ 1.stupně ZŠ, cca 500 osob průběžně 2021 50 000,00 Kč
Vzdělávací programy pro dětí a žáky. 1.Geometráčkova nová dobrodružství (MŠ 3 – 6 let) 2.Pojďte měřit střechu (ZŠ 4. 

– 6. třída) 3.Geometrický svět (ZŠ 2. – 4. ročník). 80-150 Kč/žák

Školení - deskové a karetní hry pro rozvoj 

matematické gramotnosti 

2x 25 učitelů - 1.stupně ZŠ, učitelé 2.stupně ZŠ, učitelé 

- vedoucí zájmových kroužků a klubů, vychovatelé 

školských zařízení, pedagogové volného času

17.3.2021 + další termín bude 

upřesněn
70 000,00 Kč

Vzdělávací program pro učitele je zaměřen na využití deskových a karetních her pro rozvoj matematické gramotnosti u 

žáků. Obsah semináře umožňuje pedagogům rozšířit si zásobník námětů pro výuku. Program ukáže, jak zohlednit 

individuální potřeby a požadavky žáků (rozdílná úroveň matematické gramotnosti, jejich věk, další zájmy aj.).

Seminář ABAKU - využití techniky abaku u dětí 

předškolního věku - úvodní seminář
20 pedagogogů MŠ březen 2021 7 900,00 Kč

Úvodní 4-hodinový seminář. Vzdělavání pro pedagogy MŠ. Podpora motivace dětí předškolního věku a důležitost 

vysvětlení, proč danou činnost právě dělají a zaujmout je tak, aby ji zdárně dokončili.

Vzdělávací program JA Moje první peníze děti ve věku 5-8 let, cca 300 žáků průběžne 2021 25 000,00 Kč
Vzdělávací program JA Moje první peníze pomáhá dětem v předškolním a raném školním věku prostřednictvím aktivit 

a her porozumět roli peněz ve společnosti.

Předmatematická gramotnost v praktických 

činnostech v MŠ
učitel, asistent pedagoga MŠ 19.3.2021 29 000,00 Kč

Účastník si prohloubí a aktualizuje základní předmatematické pojmy a v souvislosti s tím si vyzkouší různé aktivity, 

didaktické pomůcky a hry tak, aby byl schopen připravit adekvátní vzdělávací nabídku pro různé typy činností, k rozvoji 

základních předmatematických představ v předškolním věku. Akreditovaný seminář (KVIC). Přeloženo z roku 2020.

Šachové kroužky + šachový turnaj 1. stupeň ZŠ, 10 škol průběžně 3 000,00 Kč
Výuku zajšťují profesionální lektoři z Třinecké šachové školy. Žáci z 5 škol mají každé pololetí kroužek zdarma. Z 

paušálu se budou hradit ceny v rámci šachových turnajů, lektorné hrazeno z přímých nákladů.

Výjezdní setkání školních parlamentů cca 42 žáků + 14 pedagogů jaro 2020 60 000,00 Kč

Setkání zástupců školních žákovských parlamentů (2-3 žáci za školu) a jejich pedagogů. Pomoc s nabýváním 

dovednostií, které jim umožní podílet se smysluplně na životě školy a společnosti a sdílení zkušeností s dalšími 

parlamenty. Prezentace vlastních úspěšných projektů a aktivit. Přeloženo z roku 2020.

Workshop pro rodiče rodiče + děti MŠ jaro 2021 7 500,00 Kč
Praktická příprava dítěte k zápisu do první třídy. Předpoklad tří setkání na různých školách ORP - v závislosti na zájmu 

rodičů. Plánovány jsou 3 besedy na jaře 2021.

Setkání se zástupcem Rané péče učitelky MŠ, veřejnost jaro 2021 3 000,00 Kč
Setkání učitelek MŠ se zástupkyni Rané péče, na  základě kladných ohlasů a potřeb jednotlivých účastníků prvního 

setkání. Navazující aktivita. 

SNOEZELEN

20 osob (vedoucí učitelky či ředitelky MŠ, speciální 

pedagogové, vedoucí vychovatelky ŠD, popř. výchovní 

poradci)

23.2.2021 25 000,00 Kč Seznámení s konceptem jako podporou výchovně-vzdělávacího procesu. Lektor: Mgr. Renáta Filatová

Strategie prevence a řešení školní neúspěšnosti pedagogové, asistenti pedagoga,apod., max 30 osob jaro 2021 20 000,00 Kč Akreditovaný seminář zaměřený na inkluzi, lektorka PhDr. Lenka Svobodová. Náklady na lektora + občerstvení.

Jak dosáhnout pozitivních vztahů v inkluzivní třídě pedagogové, asistenti pedagoga,apod., max 30 osob jaro 2021 20 000,00 Kč Akreditovaný seminář zaměřený na inkluzi, lektorka PhDr. Lenka Svobodová. Náklady na lektora + občerstvení.

Přednášky s Jiřím Haldou učitelé, veřejnost 17.12.2021 15 000,00 Kč Dopolední besedy vyhrazené pro pedagogy, odpolední pro veřejnost. Téma bude upřesněno.

Exkurze do Poslanecné sněmovny pro zástupce 

školních parlamentů
žáci (cca 30) + pedagogický doprovod průběžne 2021 20 000,00 Kč

Prohlídka Poslanecké sněmovny s výkladem. Zajištění dopravy + vstupné do muzea. Vybraní zástupci školních 

parlamentů z jednotlivých škol.

Seminář Rozvoj grafomotorických a  

vizuomotorických dovedností 
15 osob - učitelé MŠ a 1.stupně ZŠ 15.12.2021 22 000,00 Kč

Akreditovaný seminář s Mgr. Lenkou Bínovou. Zaměří se na otázky týkající se rozvoje hrubé a jemné motoriky v 

návaznosti na systematický rozvoj grafomotorických dovedností a odstranění obtíží spojených se psaním. Budou 

prezentovány jednotlivé metodické a preventivní postupy v oblasti rozvoje grafomotorických a vizuomotorických 

dovedností a schopností dětí předškolního věku, přípravných tříd a 1. tříd ZŠ.

"Dítě s ADHD a jinak neklidné dítě" pedagogové, asistenti pedagoga, 20 osob jaro 2021 5 000,00 Kč Kulatý stůl s klinickou psycholožkou Mgr. Danutou Pindurovou,navazující setkání.

Roční akční plán 2021

Místní akční plán II v ORP Třinec

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008963



Setkání pro rodiče s psycholožkou Mgr. 

Pindurovou
rodiče jaro 2021 5 000,00 Kč Beseda pro rodiče s klinickou psycholožkou P. Pindurovou. Přeloženo z roku 2020.

Podpůrná diskusní rodičovská skupina    

10 osob, motivovaní rodiče žáků ZŠ v ORP Třinec (děti 

s diagnózou ADHD, s výchovnými problémy, 

hyperaktivitou)

jaro 2021 22 200,00 Kč
6x setkání v délce 3 hod. Primárně se bude jednat o rodičovskou diskusní skupinu, nikoli o skupinovou terapii.  Bližsí 

specifikace viz příloha. V prostorách knihovny Třinec. Lektor: Mgr. Danuta Pindurová - klinická psycholožka. Přeloženo 

z roku 2020.

Žák s mentálním postižením v poradenském 

systému
učitelé 14.1.2021 7 000,00 Kč

Kulatý stůl se zástupci SPC. Psychologická charakteristika dětí s mentálním postižením, proces nastavování podpůrných 

opatření

spolupráce se školami - problematika pedagogického zjištění školy, telefonické

konzultace, vyhodnocení podpůrných opatření apod., ukázka individuální práce s klienty v rámci SPC,

výměna zkušeností a zjišťování výhod a nevýhod v jednotlivých školách. Přeloženo z roku 2020.

Dítě s narušenou komunikační schopností ve 

školství
učitelé 8.4.2021 7 000,00 Kč

Kulatý stůl se zástupci SPC. Klienti SPC pro vady řeči - věk, druhy narušené komunikační schopnosti

činnost SPC – dokumenty potřebné k vyšetření, jak probíhá vyšetření, spolupráce se školou

podpůrná opatření v rámci současné legislativy, příklady z praxe. Přeloženo z roku 2020.

Nákup sdílených pomůcek pro CKP učitelé, žáci průběžně 2021 120 000,00 Kč
Nákup sdílených pomůcek pro CKP, např. na rozovj jemné a hrubé motoriky, rozovj smyslů, prostorové představivosti, 

soustředění, koordinace pohybů, logického myšlení .

EDUBUS žáci 1.stupně ZŠ, učitelé jaro 2021 100 000,00 Kč
Mobilní polytechnická laboratoř pro školy. Edubus k nám přijede na celý týden a zastaví se např. v Hnojníku, Třinci a 

Bystřici. Dopoledne budou probíhat programy pro žáky ( 4 skupiny, max 100 žáků), odpoledne pak metodické setkání 

pro pedagogy, kde si vyzkouší nové pomůcky a metody.

Řemeslné hry
Žáci ZŠ ORP Třinec cca 200, žáci MŠ ORP Třinec cca 

400
12.-13.5.2021 80 000,00 Kč

9. ročník soutěže s cílem podpory a popularizace technických oborů a řemesel v regionu. Dle epidemiolog. situace lze 

realizovat v jednotlivách školách, lektoři by objížděli školy. Účastní se družstva ZŠ regionu, která soutěží v oborech 

elektrikář, zámečník, instalatér, hutník, kuchař. Soutěží družstva jednotlivých ZŠ, vyhodnocují se výsledky, jak 

jednotlivců, tak i družstva. Soutěž je rozdělena na praktickou - dovednostní část a teoretickou kvízovou část. Pro MŠ 

ORP Třinec jsou pak druhý den připraveny dovednostní  soutěže zaměřené na zručnost, dovednost a šikovnost malých 

soutěžících. U soutěží MŠ se započítává průměrný čas za družstvo při jednotlivých praktických soutěžích. Přeloženo z 

roku 2020.

Týden řemesel Žáci 3.-4. tříd ORP Třinec,cca 500 červen 2021 60 000,00 Kč
Akce je připravena pro žáky 3.-4.tříd ZŠ v ORP Třinec. Během jednoho týdne si cca 500 dětí vyzkouší  v 9 - 10 dílničkách 

různá řemesla, práci s 3D tiskárnou atd. Akce se pořádá ve spolupráci s DDM Třinec. Přeloženo z roku 2020.

Exkurze v rámci polytechniky děti MŠ, žáci ZŠ, pedagogové průběžně 2021 180 000,00 Kč

Navazující aktivita. Zatím exkurze využilo 17 škol, chybí ještě zapojení 9 ZŠ a MŠ. Realizuje Realizační tým MAP. Každé 

RED IZO se zapojí alespoň jednou - každá škola bude mít možnost si vybrat z nabídky přírodovědné, technické nebo 

vědecké centrum kam vyjede na exkurzi cca 50 žáků. Náklady budou na dopravu a vstupné - URSUS, DOV, 

Planetárium, ZOO, hvězdárna, Pevnost poznání apod.

Práce s Ozoboty Děti MŠ a žáci ZŠ ORP Třinec, 1 setkání - 20 žáků průběžně 2021 30 000,00 Kč
Pravidelně pořadané lekce pro děti a žáky k vyzkoušení práce s Ozoboty, lektor působí na škole zpravidla měsíc, 

jednou týdně. Dle zájmu je možné zaměstnant dalšího lektora (hrazeno z přímých nákladů) a nakoupit další sadu 

ozobotů nebo jiné pomůcky na podporu polytechnického vzdělávání.  

Workshop, školení k zvládnutí distanční výuky na 

ZŠ a MŠ v ORP Třinec
Ředitelé, učitelé MŠ ORP Třinec V průběhu roku 2021 100 000,00 Kč

Školení na téma např. kvízy v MS Forms/G-form, úkoly, digitální tabule, admincenter, on-line setkání apod. Školení 

přizpůsobená dle individuálních potřeb jednotlivých škol.

Workshopy s Lena Banszel Freyovou pro děti MŠ a 

ŠD
děti MŠ/ŠD průběžně 2021 60 000,00 Kč

Aktivity vedoucí k osvojení základních pracovních dovedností, rozvoji povědomí o materiálech a jejich 

vlastnostech,rozvíjení hrubé i jemné motoriky atd.

Protidrogový vlak žáci, učitelé, veřejnost duben - červen 2021 236 000,00 Kč

Vlak se zastaví na 2 dny v žel. stanici Třinec. Program primární protidrogové prevence trvající 90 min. za doprovodu 

vyškoleného lektora. Cílem vlakového programu je prostřednictvím zapojení všech lidských smyslů efektivně zapůsobit 

na návštěvníka vlaku, na jeho pohled na legální i nelegální drogy, závislosti a inspirovat jej k pozitivním životním 

volbám. Vagony jsou uzpůsobeny do podoby multimediálních sálů, v nichž se v několika rovinách odehrává příběh o 

příčinách, vývoji a důsledcích drogové závislosti. Návštěvníci protidrogového vlaku tímto příběhem procházejí a díky 

možnostem interaktivních technologií se aktivně stávají jeho účastníky - jako je například drogové doupě, vězení, místo 

automobilové havárie (v důsledku zneužití drog) nebo léčebny pro drogově závislé.

Poté bude probíhat pro žáky, kteří absolvovali návštěvu, návazný program přímo na škole v rozsahu 2x45 min. Cílem 

programu je vysvětlit trestněprávní odpovědnost v důsledku užívání návykových látek a zvýšit tak u žáků právní 

vědomí. Žáci se vracejí k „příběhu z vlaku" a sledují jej z nové perspektivy policejních týmů, které sami vytvoří. 

Alternativní výuka na škole, praktický worshop učitelé, 25 2021 35 000,00 Kč
Přesunuta akce. Sluníčko Brno, praktický výjezdní workshop k Montessori pedagogice, navazující na ukázku z 

Bohumína. Přeloženo z roku 2020.

Sám sobě ochráncem žáci 1.stupně ZŠ V průběhu roku 2021 20 000,00 Kč

Preventivní programy pro žáky 1. stupně na téma Sám sobě ochráncem - prevence únosu a násilí páchaného na 

dětech - praktický workshop bude probíhat přímo na školách pod vedením lektora, dlouhodobá aktivita, lektor obdržel 

seznam škol a určený počet besed na jednotlivou školu poměrově k počtu žáků (50 Kč/žák). Plánována je také 

preventivní beseda pro rodiče (pravděpodobně únor 2021)

kurz Handle stupeň 1 učitelé, 24 2021 39 000,00 Kč

 Účastníci se seznámí se základními principy HANDLE přístupu, Dozví se o vlivu stresu na proces učení a kvalitu života, 

budou se učit o možných způsobech omezení stresu a o tom, jak rozpoznat známky přetížení nervového systému.  

Naučí se několik efektivních, praktických, jednoduchých, ale neurologicky komplexních aktivit, které mohou pomoci při 

vytváření pevných základů pro učení a fungování v každodenním životě. Principy a aktivity mohou využít doma, ve 

škole i v práci, jednodenní akreditovaný kurz MŠMT. Přeloženo z roku 2020.

Programy primární prevence žáci ZŠ šk. r.2020/2021 31 200,00 Kč

Děti a mladí lidé se baví, baví se hulením, baví se alkoholem, baví se skrze sociální sítě, a hledají zábavu v testování 

mezilidských vztahů. Málokdo s nimi mluví o rizicích, pastech, mýtech a realitě této zábavy. Proto mezi ně přicházíme s 

nabídkou programů primární prevence v rámci aktivity nazvanou "Bavíš se? Bav se s námi". Besedy jsou vedené 

interaktivním způsobem, vyzývají mladé lidi k otevřenosti, povzbuzují je k zodpovědnosti, přinášejí pravdivé informace. 

Besedy reagují na aktuální témata dnešní mládeže a odrážejí i potřeby škol o těchto tématech mluvit. Jedná se o 

nabídku 5 témat:

Bavíš se? Bav se s námi o životě online.

Bavíš se? Bav se s námi o vztazích okolo tebe. 

Bavíš se? Bav se s námi o tolerovaném (ne)příteli. (Preventivní program je zaměřen na téma "alkohol"). 

Bavíš se? Bav se s námi o :) :|  :(   (Preventivní program je zaměřen na téma "emoce"). 

Hulíš? Ne*urvi si zdraví víc než musíš. 

Program vedou vždy 2 zkušení lektoři, jedna beseda probíhá v rozsahu 2VH. Besedy probíhají v prostorách školy a jsou 

zaměřeny na 2. stupeň ZŠ.

Zajímavé osobnosti v nízkoprahu žáci ZŠ průběžně 2021 10 000,00 Kč
Pozvání osobnosti, které pocházejí z Třince a okolí a povídají svůj životní příběh. Motivace pro děti. Vedení lidí v 

regionální firmě, dokázali v životě něco i když začínali z ničeho.

Zážitkové programy pro pedagogy - 2 termíny učitelé, 30 jaro 2021 30 000,00 Kč

Dva jednodenní zážitkové programy pro pedagogy - kontaktní práce s détětem, virtuální svět, na práci se skupinou, jak 

porozumět dítěti v jeho příběhu a jak s ním pracovat, jak pracovat s emocemi u sebe i u dítěte, apod. Jiné téma se dá 

zvolit po předchozí domluvě s lektory. Přeloženo z roku 2020.

CO kryt na ZŠ Kaštanova žáci 1.stupně ZŠ průběžně 25 000,00 Kč

Školení a vzdělávání žáků v CO krytu, hasiči, záchranáři, policie, školení a vzdělávání žáků, pedagogů i veřejnosti v 

interaktivní odborné učebně rozvíjející kompetence k přírodním vědám, technickým oborům a práci s digitálními 

technologiemi prostřednictvím prožitku a simulace.

Beseda s rodiči v rámci preventivních programů rodiče, veřejnost jaro 2021 5 000,00 Kč Besedy u kávy pro rodičev rámci preventivních programů. Téma bude upřesněno.

Soutěž první pomoci pro veřejnost žáci a rodiče jaro 2021 15 000,00 Kč
Jednodení akce. Zážitková soutěž pro rodinné týmy - dopoledne soutěže pro děti, odpoledne program pro rodiny. 

Realizace v CO krytu na ZŠ Kaštanova.

Akce se ZUŠ rodiče jaro 2021 20 000,00 Kč
Soutěž pro žáky ZŠ. Bude zaměřena na regionálních básničky a písničky. Možná vlastní tvorba nebo intepretace 

existujících básní a písní. ZUŠ bude specifikovat pravidla.

Alternativní výuka na škole učitelé ZŠ jaro 2021 12 000,00 Kč Možnosti alternativní výuky - projektový den na ZŠ Kaštanova v otevřené třídě.

Preventivní programy žáky ZŠ žáci ZŠ průběžně 2021 25 000,00 Kč

Vzdělávání v oblasti covid, prevence,simulace stáří a empatie, řízení diverzity, generační rozdíly - učení starších od 

mladších, gengerové rozdíly v rodině a závislost na "hlavním slově" v rodině, ICT gramotnost a distanční vzdělávání, 

opatrovnictví a empatie, Covid a dopomoc při nemoci, "pomáhající" organizace - Medica, ČČK, Adra, …

Workshopy pro učitele - školní kariérové poradce 15 Kariérových poradců na ZŠ průběžně 2021 120 000,00 Kč

Přenos práce regionálního metodika kariérového poradenství na pedagogy - předání dobré praxe učitelům - školním 

kariérovým poradcům (preferujeme prezenční výuku, ale v případě nutnosti by šla část seminářů udělat on-line). 

Přesun z roku 2020.



Činnost metodika kariérového poradenství žáci 2. stupně ZŠ 8. a 9. tříd průběžně 2021
lektorné 0 Kč, hrazeno z 

přímých nákladů

Zajišťuje podporu kariérového poradenství prostřednictvím síťování a tvorby zázemí pro výměnu zkušeností pedagogů, 

výchovných a kariérových poradců na základních školách. Podpora realizace aktivit vzájemné spolupráce a síťování 

mezi školami a dalšími aktéry v území v oblasti kariérového poradenství včetně aktivního zapojení rodičů (především 

propojení rodič – zaměstnavatel) do problematiky volby povolání a realizace dalších aktivit zaměřených na volbu 

povolání v návaznosti na regionální specifika. Spolupráce a síťování ZŠ se SŠ v regionu. Spolupráce se systémovým 

projektem ÚP. Spolupráce s klíčovými  partnery v území (ÚP, HK, zaměstnavatelé). Aktivity podporující volbu vhodné 

profese s ohledem na možnosti v území (včetně nákladů na dopravu v případě exkurzí u zaměstnavatelů) v území 

cíleně zaměřených na volbu povolání pro žáky a jejich rodiče. Realizace doprovodných přednášek a workshopů z 

oblasti kariérového poradenství, sdílení příkladů dobré praxe apod. 

Beseda s rodiči - kariérové poradenství rodiče průběžně 2021 2 000,00 Kč Besedy s rodiči k volbě povolání, lektor Ing. Gajdaczová. Lektorné 0 Kč, hrazeno z přímých nákladů.

Nová desková hra pro volbu povolání pro děti se 

speciálními potřebami
žáci 2. stupně ZŠ průběžně 2020

lektorné 0 Kč, hrazeno z 

přímých nákladů

Práce s deskovou hrou v ročnících na druhém stupni ZŠ, v ročnících praktické školy jednoleté i dvouleté.Ověření 

pochopení a možnosti využití hry v plné míře či jen v některých aspektech - evidence eventuelní úpravy nebo 

zjednodušení deskové hry pro žáky s LMR. Konzultace návrhu výsledku s metodikem.

Teenage Business Camp I 20 žáků 8./9. tříd (nejlepší dle žák. soutěže) jaro 2021 100 000,00 Kč
4denní intenzivní prožitková vzdělávací akce na podporu děti - potenciálně nadaných v oblasti kreativity a 

podnikavosti. Přeloženo z roku 2020.

Další ročník soutěže pro děti 8. třídy – podpora 

podnikavosti + Teenage Business Camp II
20 žáků 8./9. tříd (nejlepší dle žák. soutěže) podzim 2021 102 000,00 Kč

4denní intenzivní prožitková vzdělávací akce na podporu děti - potenciálně nadaných v oblasti kreativity a 

podnikavosti 

Trh vzdělávání žáci, učitelé, rodiče říjen 2021 30 000,00 Kč Každoroční přehlídka studijních oborů SŠ a prezentace regionálních zaměstnavatelů. 

Neformální setkání se zástupci ÚP ČR a 

regionálních firem
výchovní poradci, vedení škol, cca 25 osob Říjen 2020 500,00 Kč Setkání se zástupci ÚP ČR a vystoupení zaměstnavatele za humanitní a technické obory.

Tvorba metodiky pro kariérové poradce na ZŠ žáci 1. stupně ZŠ (od 2. třídy) jaro 2021 10 000,00 Kč Podpora KP na 1. stupni ZŠ - tvorba pracovních listů + metodiky pro učitelé. Pilotní ověřování. Zpracování grafiky.

 Tvorba tutoriálu on-line - pro použití nové 

deskové hry
učitelé/kariérovi poradci léto 2021 10 000,00 Kč

Příprava a realizace tutoriálu (on-line návodu) na použití nové deskové hry pro kariérové poradce i učitelé, natočení 

videa s tvůrci deskové hry, spolupráce s PS Polytechnika při natáčení a stříhání videa, popř. Zapojení žáků při samotné 

tvorbě videa.

Den kariérového poradenství rodiče, děti, široká veřejnost jaro 2021 10 000,00 Kč

Celodenní akce nabízející různé aktivity: 3x přednáška na téma volby povolání u dětí, hraní deskových her (aktivita pro 

děti - odhal svůj talent nebo kompetence), v průběhu dne možnost osobních individuálních konzultací s kariérovými 

poradci - pro rodiče, pro děti. 

Exkurze do firem žáci 2. stupně ZŠ, především 8. a 9. třídy průběžně 2021 10 000,00 Kč Náklady na dopravy, např. do STEELTEC, Slévárny Třinec, Nemocnice Třinec, Strojírny a stavby, Netis atd.

Dokument V síti vybraný ročník žáků 2. stupně jaro 2021 80 000,00 Kč
Úhrada vstupného na dokumentární fllm "V síti" pro dva vybrané ročníky žáků druhého stupně. 70 Kč/žák. Přeloženo z 

roku 2020.

Cesta správného nastavení hlasu 30 osob, učitelé ZUŠ, pedagogové MŠ 2021 31 000,00 Kč
2X Akreditovaný seminář pod vedením operní pěvkyně a hlasové pedagožky Mgr. Kateřiny Slukové. Technika 

hlasového projevu, hlasová hygiena, hlasová indispozice, chyby tvoření hlasu apod. Přeloženo z roku 2020.

Beseda pro rodiče v rámci preventivních programů rodiče podzim 2021 5 000,00 Kč

Beseda pro rodiče pod vedením lektorky Ing. Jitky Dudysové  - jak se chováme pod tlakem, ve stresu. Naše obranné 

mechanismy. Jak s tím naložit v praxi. Příklady z praxe. Náklady na lektorné, občerstvení, pronájem. Přeloženo z roku 

2020.

Vybraná školení a semináře pro vedoucí pracovníky 

ve školství
vedoucí pracovníci ve školství, po 26 osobách únor a 2021 17 680,00 Kč

Metodická poradna, téma Pracovněprávní otázky a legislativní novinky s dopadem na školství (home office). Přeloženo 

z roku 2020.

Vybraná školení a semináře pro vedoucí pracovníky 

ve školství
vedoucí pracovníci ve školství, po 26 osobách říjen 2021 20 000,00 Kč Metodická poradna, téma Správní řízení a legislativní novinky s dopadem na školství

Vybraná školení a semináře pro vedoucí pracovníky 

ve školství
20-25 zástupců vedení MŠ 1.3.2021 30 000,00 Kč pro zástupce MŠ akreditovaný seminář NPI - Dokumentace v MŠ 

Závěrečné výjezdní zasedání MAP II v ORP Třinec 
členové pracovních skupin, lektoři, realizační tým- 30 

osob
listopad 2021 25 000,00 Kč Závěrečné výjezdní zasedání MAP II v ORP Třinec 

Seminář k dotačním příležitostem zástupci vedení škol, členové ŘV duben- květen 2021 0, hrazeno z přímých nákladů Dotační možnosti dle harmonogramu výzev

Školení pro ekonomy škol ekonomové ze škol jaro 2021 5 000,00 Kč školení pracovníkem finančního úřadu apod.

školení/seminář - komunikace, motivace, obtížný 

rozhovor, komunikace s rodiči 
pro učiteleze škol v ORP Třinec 13. 5. 2021 20 000,00 Kč lektorka DVPP paní Komárová z Havířova

dopravní hřiště 
pro žáky 1. stupně (rozhodnout kolik žáků, které 

ročníky, kde bude probíhat školení…)
jaro/podzim 2021 42 000,00 Kč Dopravní hřiště s.r.o., Doloplazy 395, 783 56, ič 04002075, není plátce DPH

Školení pro kuchařky kuchařky ze škol z ORP Třinec jaro 2021 (jarní prázdniny) 20 000,00 Kč zdravé jídlo a stravování pro kuchařky - např. variace z luštěnin zdravě a chutně

ŠKolení kuchyně pro žáky žáci z ORP Třinec jaro 2021 30 000,00 Kč zdravé jídlo a stravování pro děti, do hodin vaření pro 8. třídy (15 škol * 2 000 Kč)

Školení spisová služba pro školy v ORP Třinec základní školy - sekretariát, vedení - 26 osob 2021 10 000,00 Kč Školení spisová služba, pro školy v ORP Třinec. Přeloženo z roku 2020.

3 225 980,00 Kč

Schválené per-rollam Řídím výborem dne X. prosince 2020


